
（単位：円）

科　　目 当年度 前年度 増　　減

　Ⅰ　一般正味財産増減の部

　　１．　経常増減の部

　　 (1) 経常収益

　　　　　　基本財産運用益 853,556 1,646,865 △ 793,309

　　　　　　　基本財産受取利息 253,556 814,999 △ 561,443

　　　　　　　基本財産受取利息振替額 600,000 831,866

　　　　　　特定資産運用益 597,173 446,563 150,610

　　　　　　　特定資産受取利息 261,635 359,881 △ 98,246

　　　　　　　特定資産受取利息振替額 335,538 86,682 248,856

　　　　　　受取寄附金 10,439,851 9,309,651 1,130,200

　　　　　　　賛助会員受取会費 4,520,000 4,290,000 230,000

　　　　　　　受取寄附金 20,000 15,000 5,000

　　　　　　　受取寄附金振替額 1,796,913 1,234,088 562,825

　　　　　　　70周年記念事業受取寄附金振替額 4,102,938 3,770,563 332,375

　　　　　　事業収益 1,146,358 1,264,712 △ 118,354

　　　　　　　生命保険事業代行事務手数料収益 1,146,358 1,264,712 △ 118,354

　　　　　　雑収益 684 291 393

　　　　　　　受取利息 684 291 393

         経 常 収 益 計 13,037,622 12,668,082 369,540

　　(2) 経常費用

　　　　　事業費

　　　　　　奨学事業費 2,300,000 1,700,000 600,000

　　　　　　国際交流奨励事業費 5,995,000 6,730,000 △ 735,000

　　　　　　教育研究奨励事業費 3,819,446 4,494,850 △ 675,404

　　　　　　70周年記念事業費 0 0 0

　　　　　　給料手当 9,658,612 8,321,737 1,336,875

　　　　　　退職給付費用 491,130 491,130 0

　　　　　　福利厚生費 1,589,404 1,307,887 281,517

　　　　　　通信運搬費 389,410 316,635 72,775

　　　　　　消耗品費 191,217 179,920 11,297

　　　　　　印刷製本費 139,428 1,193,346 △ 1,053,918

　　　　　　光熱水料費 78,614 66,424 12,190

　　　　　　賃借料 663,012 651,004 12,008

　　　　　　租税公課 148,600 165,100 △ 16,500

　　　　　　雑役務費 626,692 660,647 △ 33,955

　　　　　　旅費交通費 2,000 0 2,000

　　　　　　諸謝金 0 0 0

　　　　事 業 費 計 26,092,565 26,278,680 △ 186,115

　　　　 管理費

　　　　　　役員報酬 211,860 222,540 △ 10,680

　　　　　　給料手当 750,712 748,692 2,020

　　　　　　退職給付費用 54,570 54,570 0

　　　　　　福利厚生費 124,321 121,210 3,111

　　　　　　会議費 178,466 268,661 △ 90,195

　　　　　　旅費交通費 1,200 205,960 △ 204,760

　　　　　　通信運搬費 17,711 16,134 1,577

　　　　　　消耗品費 15,656 12,267 3,389

　　　　　　印刷製本費 5,412 2,754 2,658

　　　　　　光熱水料費 8,734 7,380 1,354

公益財団法人琉球大学後援財団

正味財産増減計算書
２０１９年４月１日から２０２０年３月３１日まで
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（単位：円）

科　　目 当年度 前年度 増　　減

公益財団法人琉球大学後援財団

正味財産増減計算書
２０１９年４月１日から２０２０年３月３１日まで

　　　　　　賃借料 53,940 52,635 1,305

　　　　　　租税公課 0 0 0

　　　　　  雑役務費 49,620 30,808 18,812

　　　　管 理 費 計 1,472,202 1,743,611 △ 271,409

　　　経 常 費 用 計 27,564,767 28,022,291 △ 457,524

　　  評価損益等調整前当期経常増減額 △ 14,527,145 △ 15,354,209 827,064

　　　 外国債評価損益 0 0

　　　評価損益等計 0 0 0

　　　当 期 経 常 増 減 額 △ 14,527,145 △ 15,354,209 827,064

　　２．　経常外増減の部

　　　　(1) 経常外収益

　　　　　　　運営資金引当資産受入収益 0 300,000,000 △ 300,000,000

　　　　　　　経常外収益計 0 300,000,000 △ 300,000,000

　　　　(2) 経常外費用

　　　　　　　経常外費用計 0 0 0

　　　　当期経常外増減額 0 300,000,000 △ 300,000,000

　　　　他会計振替額 0 0 0

　　　  当期一般正味財産増減額 △ 14,527,145 284,645,791 △ 299,172,936

　　　　一般正味財産期首残高 319,501,112 34,855,321 284,645,791

　　　一般正味財産期末残高 304,973,967 319,501,112 △ 14,527,145

　Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　　基本財産運用益 30,044 82,627 △ 52,583

　　　　　　基本財産受取利息 30,044 82,627 △ 52,583

　　　　　特定資産運用益 0 0 0

　　　　　　特定資産受取利息 0 0 0

　　　　　受取寄附金 43,221,500 61,085,000 △ 17,863,500

　　　　　　受取寄附金 5,100,000 1,200,000 3,900,000

　　　　　　70周年記念事業受取寄附金 38,121,500 59,885,000 △ 21,763,500

　　　　　特定資産評価損益 △ 22,566 △ 441,800 419,234

　　　　　  名城奨学金目的資産評価損 △ 22,566 △ 441,800 419,234

　　　　　一般正味財産への振替額 △ 6,835,389 △ 305,923,199 299,087,810

　　　　　　基本財産運用益振替 △ 600,000 △ 831,866 231,866

　　　　　　寄附金振替額 △ 1,796,913 △ 1,234,088 △ 562,825

　　　　　　70周年記念事業受取寄附金振替額 △ 4,102,938 △ 3,770,563 △ 332,375

　　　　　　特定資産運用益振替 △ 335,538 △ 86,682 △ 248,856

　　　　　　運営資金引当資産振替額 0 △ 300,000,000 300,000,000

　　　　　当期指定正味財産増減額 36,393,589 △ 245,197,372 281,590,961

　　　　　指定正味財産期首残高 537,363,134 782,560,506 △ 245,197,372

　　　　指定正味財産期末残高 573,756,723 537,363,134 36,393,589

　Ⅲ　正味財産期末残高 878,730,690 856,864,246 21,866,444
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（単位：円）
収益事業等会
計

法人会計

（公１） （公２）

琉球大学の学生に対
する奨学金の支給及
び研究者に対する研
究助成金の支給事業

琉球大学開学70
周年記念事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．　経常増減の部

　　 (1) 経常収益

　　　　　基本財産運用益 853,556 0 853,556 853,556

　　　　　　基本財産受取利息 253,556 253,556 253,556

　　　　　　基本財産受取利息振替額 600,000 600,000 600,000

　　　　　特定資産運用益 597,173 0 597,173 597,173

　　　　　　特定資産受取利息 261,635 261,635 261,635

　　　　　　特定資産受取利息振替額 335,538 335,538 335,538

　　　　　受取寄附金 6,316,913 4,102,938 10,419,851 20,000 10,439,851

　　　　　　賛助会員受取会費 4,520,000 4,520,000 4,520,000

　　　　　　受取寄附金 0 20,000 20,000

　　　　　　受取寄附金振替額 1,796,913 1,796,913 1,796,913

　　　　　　70周年記念事業受取寄附金振替額 4,102,938 4,102,938 4,102,938

　　　　　事業収益 0 0 0 1,146,358 1,146,358

　　　　　　生命保険事業代行事務手数料収益 0 0 0 1,146,358 1,146,358

　　　　　雑収益 0 472 472 212 684

　　　　　　受取利息 0 472 472 212 684

         経 常 収 益 計 7,767,642 4,103,410 11,871,052 1,146,358 20,212 0 13,037,622

　　(2) 経常費用

　　　　事業費

　　　　　　奨学事業費 2,300,000 2,300,000 2,300,000

　　　　　　国際交流奨励事業費 5,995,000 5,995,000 5,995,000

　　　　　　教育研究奨励事業費 3,819,446 3,819,446 3,819,446

　　　　　　70周年記念事業費 0 0 0

　　　　　　給料手当 6,365,698 2,902,202 9,267,900 390,712 9,658,612

　　　　　　退職給付費用 466,560 466,560 24,570 491,130

　　　　　　福利厚生費 1,054,404 470,510 1,524,914 64,490 1,589,404

　　　　　　通信運搬費 141,689 230,010 371,699 17,711 389,410

　　　　　　消耗品費 125,250 50,311 175,561 15,656 191,217

　　　　　　印刷製本費 43,296 90,720 134,016 5,412 139,428

　　　　　　光熱水料費 69,880 69,880 8,734 78,614

　　　　　　賃借料 431,520 177,552 609,072 53,940 663,012

　　　　　　租税公課 200 200 148,400 148,600

　　　　　　雑役務費 446,587 180,105 626,692 626,692

　　　　　　旅費交通費 2,000 2,000 2,000

　　　　　　諸謝金 0 0

　　　　事 業 費 計 21,259,530 4,103,410 25,362,940 729,625 0 0 26,092,565

　　　　管理費

　　　　　　役員報酬 0 211,860 211,860

　　　　　　給料手当 0 750,712 750,712

　　　　　　退職給付費用 0 54,570 54,570

　　　　　　福利厚生費 0 124,321 124,321

　　　　　　会議費 0 178,466 178,466

　　　　　　旅費交通費 0 1,200 1,200

　　　　　　通信運搬費 0 17,711 17,711

　　　　　　消耗品費 0 15,656 15,656

　　　　　　印刷製本費 0 5,412 5,412

　　　　　　光熱水料費 0 8,734 8,734

管理費
団体扱い生命
保険業務の請
負

正味財産増減計算書内訳表  
２０１９年４月１日から２０２０年３月３１日まで

公益財団法人琉球大学後援財団

科　　目
内部取引
消去

合　　計

公益目的事業会計

合　計
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（単位：円）
収益事業等会
計

法人会計

（公１） （公２）

琉球大学の学生に対
する奨学金の支給及
び研究者に対する研
究助成金の支給事業

琉球大学開学70
周年記念事業

　　　　　　賃借料 0 53,940 53,940

　　　　　　租税公課 0 0

　　　　　  雑役務費 0 49,620 49,620

　　　　管 理 費 計 0 0 0 0 1,472,202 0 1,472,202

　　　経 常 費 用 計 21,259,530 4,103,410 25,362,940 729,625 1,472,202 0 27,564,767

　　  評価損益等調整前当期経常増減額 △ 13,491,888 0 △ 13,491,888 416,733 △ 1,451,990 0 △ 14,527,145

　　　 外国債評価損益 0 0 0 0 0 0 0

　　　評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0

　　　当 期 経 常 増 減 額 △ 13,491,888 0 △ 13,491,888 416,733 △ 1,451,990 0 △ 14,527,145

　２．　経常外増減の部

　　(1) 経常外収益

　　　　　運営資金引当資産受入収益 0 0 0 0 0

　　　　　経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0

　　(2) 経常外費用

　　　　　経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0

　　　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0

　　　　他会計振替額 187,783 0 187,783 △ 375,566 187,783 0 0

　　　  当期一般正味財産増減額 △ 13,304,105 0 △ 13,304,105 41,167 △ 1,264,207 0 △ 14,527,145

　　　　一般正味財産期首残高 323,596,822 0 323,596,822 295,166 △ 4,390,876 0 319,501,112

　　　一般正味財産期末残高 310,292,717 0 310,292,717 336,333 △ 5,655,083 0 304,973,967

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　　基本財産運用益 30,044 0 30,044 30,044

　　　　　　基本財産受取利息 30,044 30,044 30,044

　　　　　特定資産運用益 0 0 0 0

　　　　　　特定資産受取利息 0 0 0

　　　　　受取寄附金 5,100,000 38,121,500 43,221,500 43,221,500

　　　　　　受取寄附金 5,100,000 5,100,000 5,100,000

　　　　　　70周年記念事業受取寄附金 38,121,500 38,121,500 38,121,500

　　　　　特定資産評価損益 △ 22,566 △ 22,566 △ 22,566

　　　　　　 名城奨学金目的資産評価損 △ 22,566 △ 22,566 △ 22,566

　　　　　一般正味財産への振替額 △ 2,732,451 △ 4,102,938 △ 6,835,389 △ 6,835,389

　　　　　　基本財産運用益振替 △ 600,000 △ 600,000 △ 600,000

　　　　　　寄附金振替額 △ 1,796,913 △ 1,796,913 △ 1,796,913

　　　　　　70周年記念事業受取寄附金振替額 △ 4,102,938 △ 4,102,938 △ 4,102,938

　　　　　　特定資産運用益振替 △ 335,538 △ 335,538 △ 335,538

　　　　　　運営資金引当資産振替額 0 0

　　　　　当期指定正味財産増減額 2,375,027 34,018,562 36,393,589 0 0 0 36,393,589

　　　　　指定正味財産期首残高 481,248,697 56,114,437 537,363,134 0 0 0 537,363,134

　　　　指定正味財産期末残高 483,623,724 90,132,999 573,756,723 0 0 0 573,756,723

Ⅲ　正味財産期末残高 793,916,441 90,132,999 884,049,440 336,333 △ 5,655,083 0 878,730,690

正味財産増減計算書内訳表  
２０１９年４月１日から２０２０年３月３１日まで

公益財団法人琉球大学後援財団

科　　目

公益目的事業会計

内部取引
消去

合　　計
合　計

団体扱い生命
保険業務の請
負

管理費
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